
 

 

 

Периодическое печатное средство 
массовой информации 

«Вестник Клинцовского района» 

 
Распространяется бесплатно. 

Подлежит распространению на территории Клинцовского района. 
 

 

 

 

 

 

Порядковый номер выпуска:  №154 

Дата выхода выпуска в свет: 18 октября 2018года. 
Тираж: 100 экземпляров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г.Клинцы 



         Соучредителями периодического печатного средства массовой информации 
«Вестник Клинцовского района» являются: Клинцовский районный Совет народных 
депутатов, глава Клинцовского района, и администрация Клинцовского района. 

Редакцией периодического печатного средства массовой информации 
«Вестник Клинцовского района» является администрация Клинцовского района, 
которая также является его издателем и распространителем. 
        Адрес редакции, издателя, типографии:  
243140, Брянская область, г.Клинцы, ул. Октябрьская, д.42. 
        Периодическое печатное средство массовой информации «Вестник 
Клинцовского района является официальным периодическим печатным средством 
массовой информации, предназначенным для опубликования муниципальных правовых 
актов органов местного самоуправления Клинцовского района, обсуждения проектов 
муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей Клинцовского района 
иной официальной информации. 
        Главный редактор: Самарин Д.В.. 
        Данный выпуск является дополнительным выпуском. 

Содержание : 

Раздел 1. «Правовые акты». 
1.1. Устав муниципального образования Клинцовский район.  
1.2. Правовые акты, принимаемые на местном референдуме. 
1.3. Решения Клинцовского районного Совета народных депутатов. 
1.4. Постановления и распоряжения главы Клинцовского района. 
1.5. Постановления и распоряжения администрации Клинцовского района. 
1.6. Приказы руководителей органов администрации Клинцовского района с правами 
юридического лица.  
1.7. Распоряжения Председателя контрольно- счетной палаты Клинцовского района. 

 

Раздел 2. «Официальная информация». 
2.1. Отчеты о деятельности контрольно- счетной палаты Клинцовского района. 
2.2. Графики прямых телефонных линий, организуемых органами местного 
самоуправления Клинцовского района. 
2.3.  Объявления о проведении публичных слушаний. 
2.4.  Муниципальные правовые акты, подлежащие обсуждению на публичных слушаниях. 
2.5. Иная официальная информация. 
 

Раздел 1. «Правовые акты». 
1.1. Устав муниципального образования Клинцовский район –информация 
отсутствует. 
1.2. Правовые акты, принимаемые на местном референдуме–информация отсутствует. 
1.3. Решения Клинцовского районного Совета народных депутатов- информация 
отсутствует. 
1.4. Постановления и распоряжения главы Клинцовского района -информация 
отсутствует. 
1.5. Постановления и распоряжения администрации Клинцовского района   

1.5.1. 

 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

  



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От 17.10.2018 г. № 748 

            г.Клинцы 

О предоставлении разрешения на 

условно разрешенный вид использования 

земельного участка расположенного по адресу: 

Брянская область, Клинцовский район, д. Вьюнка, 

пер. 1-й Центральный, уч.5. 

 

                 Рассмотрев заявление Шпигарь Валерия Афанасьевича действующего от имени 
Шпигарь Афанасия Степановича по доверенности 32 АБ 1158420 от 09.11.2016 г., 
собственника земельного участка (площадь – 8579,0 кв.м., кадастровый номер 
32:13:0100601:99), что подтверждается выпиской из Единого государственного реестра 
недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект 
недвижимости от  07.09.2018 г. (собственность, №32:13:0100601:99-32/008/2018-2 от 
07.09.2018), расположенного по адресу: Брянская область, Клинцовский район, д. Вьюнка, 

пер. 1-й Центральный, уч.5, о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка, в соответствии с п.3 ч.1 ст.4 Федерального Закона от 
29.12.2004 г. №191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса РФ», частью 
6 статьи 37, статьей 39 Градостроительного кодекса РФ, Генеральным планом 
Коржовоголубовского сельского поселения, утвержденным решением 
Коржовоголубовского сельского Совета народных депутатов от 25.02.2013 г. №167 «Об 
утверждении генерального плана Коржовоголубовского сельского поселения», Правилами 
землепользования и застройки Коржовоголубовскоо сельского поселения, утвержденными 
решением Клинцовского районного Совета народных депутатов от 19.06.2014 г. №525 
«Об утверждении правил землепользования и застройки сельских поселений 
Клинцовского района» (в редакции с изм. и доп. внесенными решениями Клинцовского 
районного Совета народных депутатов от 20.04.2017 г. №289 и от 31.05.2018 г. №372), 
учитывая решение, принятое на публичных слушаниях (протокол публичных слушаний 
№36 от 15.10.2018 г.), заключение о результатах публичных слушаний от 15.10.2018 г., в 
целях соблюдения прав и законных интересов правообладателей земельных участков и 
объектов капитального строительства,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного 
участка (площадь – 8579,0 кв.м., кадастровый номер 32:13:0100601:99) расположенного по 
адресу: Брянская область, Клинцовский район, д. Вьюнка, пер. 1-й Центральный, уч.5, 
имеющего в соответствии с документами территориального планирования, 
территориальную зону: ТОД-2 – Зона размещения объектов социального и коммунально-

бытового назначения,  с  вида разрешенного использования – «Нужды образования» на 



условно разрешенный вид использования – «приусадебный участок личного подсобного 
хозяйства».  

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы 
администрации Клинцовского района Феськова В.М.  

      3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном средстве 

массовой информации «Вестник Клинцовского района» и на официальном сайте 

администрации Клинцовского района: www.klinrai.ru.  

Глава администрации 

Клинцовского района                                                                                       В.И.Савченко 

1.5.2. 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От 17.10.2018 г. № 749 

             г.Клинцы 

О предоставлении разрешения на 

условно разрешенный вид использования 

земельного участка расположенного по адресу: 

Брянская область, Клинцовский район, с. Коржовка-Голубовка, 

микрорайон «Пригородный», ул. Электроцентральная, уч.1. 

 

                 Рассмотрев заявление Гордеева Владимира Ивановича, собственника 
земельного участка (площадь – 1000,0 кв.м., кадастровый номер 32:13:0310118:87), что 
подтверждается выпиской из Единого государственного реестра недвижимости об 
основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от  
23.04.2018 г. (собственность, №32:13:0310118:87-32/008/2018-2 от 23.04.2018), 
расположенного по адресу: Брянская область, Клинцовский район, с. Коржовка-

Голубовка, микрорайон «Пригородный», Электроцентральная, уч.1, о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, в 
соответствии с п.3 ч.1 ст.4 Федерального Закона от 29.12.2004 г. №191-ФЗ «О введении в 
действие Градостроительного кодекса РФ», частью 6 статьи 37, статьей 39 
Градостроительного кодекса РФ, Генеральным планом Коржовоголубовского сельского 
поселения, утвержденным решением Коржовоголубовского сельского Совета народных 
депутатов от 25.02.2013 г. №167 «Об утверждении генерального плана 



Коржовоголубовского сельского поселения», Правилами землепользования и застройки 
Коржовоголубовскоо сельского поселения, утвержденными решением Клинцовского 
районного Совета народных депутатов от 19.06.2014 г. №525 «Об утверждении правил 
землепользования и застройки сельских поселений Клинцовского района» (в редакции с 
изм. и доп. внесенными решениями Клинцовского районного Совета народных депутатов 
от 20.04.2017 г. №289 и от 31.05.2018 г. №372), учитывая решение, принятое на 
публичных слушаниях (протокол публичных слушаний №37 от 15.10.2018 г.), заключение 
о результатах публичных слушаний от 15.10.2018 г., в целях соблюдения прав и законных 
интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного 
участка (площадь – 1000,0 кв.м., кадастровый номер 32:13:0310118:87) 
расположенного по адресу: Брянская область, Клинцовский район, с. Коржовка-

Голубовка, микрорайон «Пригородный», ул. Электроцентральная, уч.1, имеющего 
в соответствии с документами территориального планирования, территориальную 
зону: ТЖ-1 – Зона застройки индивидуальными жилыми домами,  с  вида 
разрешенного использования – «Для ведения личного подсобного хозяйства» на 
условно разрешенный вид использования – «Предприятия автосервиса».  

 

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы 
администрации Клинцовского района Феськова В.М.  

      3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном средстве 

массовой информации «Вестник Клинцовского района» и на официальном сайте 

администрации Клинцовского района: www.klinrai.ru.  

Глава администрации 

Клинцовского района                                                                                       В.И.Савченко 

1.5.3. 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От 17.10.2018 г. № 750 

             г.Клинцы 

О предоставлении разрешения  

на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства объекта капитального 



строительства на земельном участке, расположенном 

 по адресу: Брянская область, Клинцовский район,  

с. Коржовка-Голубовка, ул. Богунская, уч.70 

 

 Рассмотрев заявление Шароничевой Татьяны Сергеевны, собственника земельного 
участка (площадь – 1050,0 кв.м., кадастровый номер 32:13:0100102:468) и жилого дома 
(площадь – 22,2 кв.м., кадастровый номер 32:13:0100102:490), расположенных по адресу: 
Брянская область, Клинцовский район, с. Коржовка-Голубовка, ул. Богунская, д.70, что 
подтверждается свидетельствами о государственной регистрации права серии 32-АГ 
№708002 от 03.06.2010 г. и серии 32-АГ №708003 от 03.06.2010 г., о выдаче разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта 
капитального строительства, руководствуясь статьей 40 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004 г. №191-ФЗ «О введении в 
действие Градостроительного кодекса Российской  Федерации», ст.14, ст.31 Правил 
землепользования и застройки Коржовоголубовского сельского поселения, 
утвержденными решением Клинцовского районного Совет народных депутатов от 
19.06.2014 г. №  525 «Об утверждении правил землепользования и застройки сельских 
поселений Клинцовского района» (с изм. и доп. от 20.04.2017 г. №  289  и от 31.05.2018 г. 
№  372), учитывая решение, принятое на публичных слушаниях (протокол публичных 
слушаний №38 от 15.10.2018 г.), заключение о результатах публичных слушаний от 
15.10.2018 г., в целях соблюдения прав и законных интересов правообладателей 
земельных участков и объектов капитального строительства,   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Предоставить Шароничевой Татьяне Сергеевне разрешение на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального 
строительства, расположенного на земельном участке с кадастровым номером 
32:13:0100102:468, площадью 1050,0 кв.м., по адресу: Брянская область, Клинцовский 
район, с. Коржовка-Голубовка, ул. Богунская, уч.70, находящегося в собственности 
Шароничевой Татьяны Сергеевны, в части уменьшения минимального отступа от 
границы земельного участка (с. Коржовка-Голубовка, ул. Богунская, уч.68), с 3 метров 
до 1,56 метра, расположенного с западной стороны участка. Строительство 
индивидуального жилого дома (размером 10,0 х 9,5 м.). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации Клинцовского района Феськова В.М.                                                                              

 

 Глава администрации 

 Клинцовского района                                                                                         В.И.Савченко 

 

 

 



1.5.4. 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От 17.10.2018 г. № 751 

                           г.Клинцы 

 

О предоставлении разрешения  

на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства объекта капитального 

строительства на земельном участке, расположенном 

 по адресу: Брянская область, Клинцовский район, с. Лопатни, 

ул. Совхозная, уч.28. 

 

 Рассмотрев заявление Федорова Ивана Михайловича, собственника земельного 
участка (площадь – 1252,0 кв.м., кадастровый номер 32:13:0030101:1239), расположенного 
по адресу: Брянская область, Клинцовский район, с. Лопатни, ул. Совхозная, уч. 28, что 
подтверждается выпиской из Единого государственного реестра недвижимости об 
основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 
17.05.2018 г. № 99/2018/97878885 (собственность, № 32:13:0030101:1239-32/008/2018-1 от 
19.02.2018), о выдаче разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства объекта капитального строительства, руководствуясь статьей 40 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004 
г. №191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской  

Федерации», ст.14, ст.31 Правил землепользования и застройки Лопатенского сельского 
поселения, утвержденные решением Клинцовского районного Совет народных депутатов 
от 19.06.2014 г. №  525 «Об утверждении правил землепользования и застройки сельских 
поселений Клинцовского района» (с изм. и доп. от 20.04.2017 г. №  289), учитывая 
решение, принятое на публичных слушаниях (протокол публичных слушаний №39 от 
15.10.2018 г.), заключение о результатах публичных слушаний от 15.10.2018 г., в целях 
соблюдения прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов 
капитального строительства,   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 



1. Предоставить Федорову Ивану Михайловичу разрешение на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального 
строительства, расположенного на земельном участке с кадастровым номером 
32:13:0030101:1239, площадью 1252,0 кв.м., по адресу: Брянская область, 
Клинцовский район, с. Лопатни, ул. Совхозная, уч. 28, находящегося в 
собственности Федорова Ивана Михайловича, в части уменьшения минимального 
отступа от границы земельного участка (со стороны ул. Совхозной), с 3 метров до 2 
метров с южной стороны. Строительство жилого дома (размером 10,0 х 11,5 м.). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Клинцовского района Феськова В.М.                                                                        

 

 

 Глава администрации 

 Клинцовского района                                                                                          В.И.Савченко 

1.5.5. 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От 17.10.2018 г. № 752 

             г.Клинцы 

О предоставлении разрешения  

на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства объекта капитального 

строительства на земельном участке, расположенном 

 по адресу: Брянская область, Клинцовский район,  

с. Смотрова Буда, ул. Полевая, уч.40. 

 

 Рассмотрев заявление Козловой Ирины Владимировны, собственника земельного 
участка (площадь – 2800,0 кв.м., кадастровый номер 32:13:0130101:192) и жилого дома 
(площадь – 60,5 кв.м., кадастровый номер 32:13:0130101:1003), расположенных по адресу: 
Брянская область, Клинцовский район, с. Смотрова Буда, ул. Полевая, д.40, что 
подтверждается выпиской из Единого государственного реестра недвижимости об 
основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 
20.02.2018 г. (собственность, №32:13:0130101:192-32/008/2017-4 от 07.02.2017) и 
выпиской из Единого государственного реестра недвижимости об основных 



характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 07.02.2017 г. 
(собственность, № 32:13:0130101:1003-32/008/2017-2 от 07.02.2017), о выдаче разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта 
капитального строительства, руководствуясь статьей 40 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004 г. №191-ФЗ «О введении в 
действие Градостроительного кодекса Российской  Федерации», ст.14, ст.31 Правил 
землепользования и застройки Смотровобудского сельского поселения, утвержденными 
решением Клинцовского районного Совет народных депутатов от 19.06.2014 г. №  525 
«Об утверждении правил землепользования и застройки сельских поселений 
Клинцовского района» (с изм. и доп. от 20.04.2017 г. №  289), учитывая решение, 
принятое на публичных слушаниях (протокол публичных слушаний №40 от 15.10.2018 г.), 
заключение о результатах публичных слушаний от 15.10.2018 г., в целях соблюдения прав 
и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального 
строительства,   

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Предоставить Козловой Ирине Владимировне разрешение на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального 
строительства, расположенного на земельном участке с кадастровым номером 
32:13:0130101:192, площадью 2800,0 кв.м., по адресу: Брянская область, 

Клинцовский район, с. Смотрова Буда, ул. Полевая, уч.40, находящегося в 
собственности Козловой Ирины Владимировны, в части уменьшения 
минимального отступа от границы земельного участка (с. Смотрова Буда, ул. 
Полевая, уч.42А), с 8,5 метров до 3,0 метров с западной стороны участка и от 
индивидуального жилого дома расположенного на данном земельном участке с 10 
метров до 4,5 метров. Строительство индивидуального жилого дома (размером 9,0 
х 11,3 м. + 4,3 х 1,8 м.). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Клинцовского района Феськова В.М.                                                                        

 

 Глава администрации 

 Клинцовского района                                                                                     В.И.Савченко 

 

 

 

 

 

 

 



1.5.6. 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От 17.10.2018 г. № 746 

               г.Клинцы 

О формировании земельного участка  

расположенного по адресу: Брянская область, 

 Клинцовский район, п. Оболешево, ул. Молодежная, уч.9 

 с условно разрешенным видом использования. 

 

                 Рассмотрев заявление Муковня В.П., Муковня В.Т., Муковня В.В., Галанцевой 
Г.П., Мешковой С.И., собственников квартиры №1 (кадастровый номер 
32:13:0160501:222) по адресу: Брянская область, Клинцовский район, п. Оболешево, ул. 
Молодежная, д.9, кв.1 и квартиры №2 (кадастровый номер 32:13:0160501:217) по адресу: 
Брянская область, Клинцовский район, п. Оболешево, ул. Молодежная, д.9, кв.2 в жилом 
доме (кадастровый номер 32:13:0160501:38) по адресу: Брянская область, Клинцовский 
район, п. Оболешево, ул. Молодежная, д.9, что подтверждается выпиской из Единого 
государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и 
зарегистрированных правах на объект недвижимости от  05.02.2018 г. №99/2018/76311845 
(долевая собственность, №32-32-05/004/2012-361 от 21.02.2012, ½ и №32-32-05/004/2012-

362 от 21.02.2012, ½) и выпиской из Единого государственного реестра недвижимости об 
основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от  
05.02.2018 г. №99/2018/76315978 (долевая собственность, №32-32-05/012/2007-609 от 
24.08.2007, ½,  №32-32/008-32/020/033/2016-69/1 от 05.10.2016, ¼ и №32-32/008-

32/020/033/2016-67/1 от 05.10.2016, ¼), о формировании земельного участка с условно 
разрешенным видом использования по адресу: Брянская область, Клинцовский район, п. 
Оболешево, ул. Молодежная, уч.9, в соответствии с частью 6 статьи 37, статьей 39 
Градостроительного кодекса РФ, Генеральным планом Медведовского сельского 
поселения, утвержденным решением Медведовского сельского Совета народных 
депутатов от 21.12.2012 г. №220 «Об утверждении генерального плана Медведовского 
сельского поселения», Правилами землепользования и застройки Медведовского 
сельского поселения, утвержденными решением Клинцовского районного Совета 
народных депутатов от 19.06.2014 г. №525 «Об утверждении правил землепользования и 
застройки сельских поселений Клинцовского района» (в редакции с изм. и доп. 
внесенными решениями Клинцовского районного Совета народных депутатов от 
20.04.2017 г. №289 и от 31.05.2018 г. №371), учитывая решение, принятое на публичных 



слушаниях (протокол публичных слушаний №41 от 15.10.2018 г.), заключение о 
результатах публичных слушаний от 15.10.2018 г., в целях соблюдения прав и законных 
интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного 
участка (площадь – 927,0 кв.м.) расположенного по адресу: Брянская область, 
Клинцовский район, п. Оболешево, ул. Молодежная, уч.9, в соответствии с 
документами территориального планирования, территориальная зона: ТЖ-1 – Зона 
застройки индивидуальными жилыми домами,  условно разрешенный вид 
использования – «Малоэтажная многоквартирная жилая застройка».  

2. Отделу архитектуры, градостроительства и землеустройства администрации 
Клинцовского района обеспечить возможность утверждения схемы расположения 
земельного участка (площадь – 927,0 к.м.) на кадастровом плане территории, 
расположенного по адресу: Брянская область, Клинцовский район, п. Оболешево, ул. 
Молодежная, уч.9, с условно разрешенным видом использования – «Малоэтажная 
многоквартирная жилая застройка» 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы 
администрации Клинцовского района Феськова В.М.  

      4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном средстве 

массовой информации «Вестник Клинцовского района» и на официальном сайте 

администрации Клинцовского района: www.klinrai.ru.  

Глава администрации 

Клинцовского района                                                                                             В.И.Савченко 

 

1.5.7. 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От 17.10.2018 г. № 747 

             г.Клинцы 

О предоставлении разрешения на 

условно разрешенный вид использования 

земельного участка расположенного по адресу: 

Брянская область, Клинцовский район, колхоз «Прогресс», 

аренда, с/х паи. 



 

                 Рассмотрев заявление колхоза «Прогресс» в лице председателя Щербинина 
А.А., собственника земельного участка (площадь – 60000,0 кв.м., кадастровый номер 
32:13:0420105:66), что подтверждается выпиской из Единого государственного реестра 
недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект 
недвижимости от  22.08.2018 г. (собственность, №32:13:0420105:66-32/002/2018-1 от 
22.08.2018), расположенного по адресу: Брянская область, Клинцовский район, колхоз 
«Прогресс», аренда, с/х паи, о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка, в соответствии с п.3 ч.1 ст.4 Федерального Закона от 
29.12.2004 г. №191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса РФ», частью 
6 статьи 37, статьей 39 Градостроительного кодекса РФ, Генеральным планом 
Медведовского сельского поселения, утвержденным решением Медведовского сельского 
Совета народных депутатов от 21.12.2012 г. №220 «Об утверждении генерального плана 
Медведовского сельского поселения», Правилами землепользования и застройки 
Медведовского сельского поселения, утвержденными решением Клинцовского районного 
Совета народных депутатов от 19.06.2014 г. №525 «Об утверждении правил 
землепользования и застройки сельских поселений Клинцовского района» (в редакции с 
изм. и доп. внесенными решениями Клинцовского районного Совета народных депутатов 
от 20.04.2017 г. №289 и от 31.05.2018 г. №371), учитывая решение, принятое на 
публичных слушаниях (протокол публичных слушаний №42 от 16.10.2018 г.), заключение 
о результатах публичных слушаний от 16.10.2018 г., в целях соблюдения прав и законных 
интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного 
участка (площадь – 60000,0 кв.м., кадастровый номер 32:13:0420105:66) 
расположенного по адресу: Брянская область, Клинцовский район, колхоз 
«Прогресс», аренда, с/х паи, имеющего в соответствии с документами 
территориального планирования, территориальную зону: ТС-1 – Зона 
сельскохозяйственных угодий,  с  вида разрешенного использования – «Для 
сельскохозяйственного производства» на условно разрешенный вид использования 
– «Животноводческие фермы различного профиля».  

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы 
администрации Клинцовского района Феськова В.М.  

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном средстве 

массовой информации «Вестник Клинцовского района» и на официальном сайте 

администрации Клинцовского района: www.klinrai.ru.  

Глава администрации 

Клинцовского района                                                                                           В.И.Савченко 

 

 

 



1.5.8. 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От 17.10.2018 г. № 745 

             г.Клинцы 

О предоставлении разрешения на 

условно разрешенный вид использования 

земельного участка расположенного по адресу: 

Брянская область, Клинцовский район, д. Рудня-Голубовка, 

40м. на Ю-З от дома 1 по ул. Озерная. 

                 Рассмотрев заявление Зайцева Бориса Максимовича, арендатора земельного 
участка (площадь – 20000,0 кв.м., кадастровый номер 32:13:0090204:1), что 
подтверждается договором №24 аренды земельного участка от 05.02.2014 г., 
расположенного по адресу: Брянская область, Клинцовский район, д. Рудня-Голубовка, 40 
м. на Ю-З от дома 1 по ул. Озерная, о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка, в соответствии с п.3 ч.1 ст.4 
Федерального Закона от 29.12.2004 г. №191-ФЗ «О введении в действие 
Градостроительного кодекса РФ», частью 6 статьи 37, статьей 39 Градостроительного 
кодекса РФ, Генеральным планом Первомайского сельского поселения, утвержденным 
решением Первомайского сельского Совета народных депутатов от 30.06.2014 г. № 286 
«Об утверждении генерального плана Первомайского сельского поселения», Правилами 
землепользования и застройки Первомайского сельского поселения, утвержденными 
решением Клинцовского районного Совета народных депутатов от 18.08.2014 г. №  541 
«Об утверждении правил землепользования и застройки Первомайского сельского 
поселения» (с изм. и доп. от 20.04.2017 г. №  289), учитывая решение, принятое на 
публичных слушаниях (протокол публичных слушаний №43 от 16.10.2018 г.), заключение 
о результатах публичных слушаний от 16.10.2018 г., в целях соблюдения прав и законных 
интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного 
участка (площадь – 20000,0 кв.м., кадастровый номер 32:13:0090204:1) 
расположенного по адресу: Брянская область, Клинцовский район, д. Рудня-

Голубовка, 40 м. на Ю-З от дома 1 по ул. Озерная, имеющего в соответствии с 
документами территориального планирования, территориальную зону: ТС-1 – Зона 
сельскохозяйственных угодий,  с  вида разрешенного использования – «Для 



ведения личного подсобного хозяйства» на условно разрешенный вид 
использования – «Животноводческие фермы различного профиля».  

 

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы 
администрации Клинцовского района Феськова В.М.  

      3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном средстве 

массовой информации «Вестник Клинцовского района» и на официальном сайте 

администрации Клинцовского района: www.klinrai.ru.  

Глава администрации 

Клинцовского района                                                                                           В.И.Савченко 

 

1.5.9. 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От 17.10.2018 г. № 744 

             г.Клинцы 

О предоставлении разрешения  

на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции 

объекта капитального строительства на земельном 

участке, расположенном  по адресу: Брянская область, 

Клинцовский район, п. Ивановщина, ул. Луговая, уч.21. 

 Рассмотрев заявление Сиваевой Натальи Анатольевны и Климовой Екатерины 
Дмитриевны 17.05.2001 г.р., действующей с согласия законного представителя матери 
Сиваевой Натальи Анатольевны, собственников земельного участка (площадь – 1879,0 

кв.м., кадастровый номер 32:13:0090401:59) и жилого дома (площадь – 37,6 кв.м., 
кадастровый номер 32:13:0090401:176), расположенных по адресу: Брянская область, 
Клинцовский район, п. Ивановщина, ул. Луговая, д.21, что подтверждается выписками из 
Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и 
зарегистрированных правах на объект недвижимости от 19.06.2018 г. № 
99/2018/119800773 (долевая собственность, № 32-32/008-32/018/007/2015-559/2 от 



19.05.2015, №32-32/008-32/018/007/2015-559/3 от 19.05.2015) и от 19.06.2018 г. № 
99/2018/119800645 (долевая собственность, № 32-32/008-32/018/007/2015-558/3 от 
19.05.2015, №32-32/008-32/018/007/2015-558/2 от 19.05.2015), о выдаче разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объекта капитального строительства, руководствуясь статьей 40 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004 г. №191-ФЗ «О 
введении в действие Градостроительного кодекса Российской  Федерации», ст.14, ст.31 
Правил землепользования и застройки Первомайского сельского поселения, 
утвержденных решением Клинцовского районного Совет народных депутатов от 
18.08.2014 г. №  541 «Об утверждении правил землепользования и застройки 
Первомайского сельского поселения» (с изм. и доп. от 20.04.2017 г. №  289), учитывая 
решение, принятое на публичных слушаниях (протокол публичных слушаний №44 от 
16.10.2018 г.), заключение о результатах публичных слушаний от 16.10.2018 г., в целях 
соблюдения прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов 
капитального строительства,   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Предоставить Сиваевой Наталье Анатольевне, Климовой Екатерине Дмитриевне 
разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объекта капитального строительства, расположенного на земельном 
участке с кадастровым номером 32:13:0090401:59, площадью 1879,0 кв.м., по 
адресу: Брянская область, Клинцовский район, п. Ивановщина, ул. Луговая, уч.21, 
находящегося в собственности Сиваевой Натальи Анатольевны и Климовой 
Екатерины Дмитриевны, в части уменьшения минимального отступа от границы 
земельного участка (со стороны ул. Луговая), с 3 метров до 0,71 метра, 
расположенного с северной стороны. Строительство пристройки к 
индивидуальному жилому дому (размером 4,0 х 8,65 м.). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Клинцовского района Феськова В.М.                                                                                            

 

 Глава администрации 

 Клинцовского района                                                                                           В.И.Савченко 

 

1.6. Приказы руководителей органов администрации Клинцовского района с 
правами юридического лица- информация отсутствует. 
1.7. Распоряжения Председателя контрольно- счетной палаты Клинцовского района- 

информация отсутствует. 
 

Раздел 2. «Официальная информация». 
2.1. Отчеты о деятельности контрольно- счетной палаты Клинцовского района- 

информация отсутствует. 
2.2. Графики прямых телефонных линий, организуемых органами местного 
самоуправления Клинцовского района- информация отсутствует. 
2.3.  Объявления о проведении публичных слушаний- информация отсутствует. 
2.4.  Муниципальные правовые акты, подлежащие обсуждению на публичных 
слушаниях - информация отсутствует. 
 



2.5. Иная официальная информация 

2.5.1.  

 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 

     На сегодняшний день значительная часть системы водоснабжения Клинцовского 
района находится в изношенном состоянии, сооружения и оборудование нуждаются 
в ремонте или замене. В ряде населенных пунктов отсутствует централизованная система 
водоснабжения. 
    В целях улучшения ситуации, Правительством Брянской области было принято 
решение в рамках целевой госпрограммы разработать подпрограмму «Чистая вода» 
на 2015 -2020 годы, основным источником финансирования которой стали средства 
областного бюджета. 
    В нынешнем 2018 году в рамках реализации программы «Чистая вода» принято 
решение администрацией Клинцовского района о строительстве системы водоснабжения 
в н.п. Вьюнки 

Клинцовский район 

Объект: «Строительство системы 
водоснабжение в н.п. Вьюнки 
Клинцовского района» 

Артезианская скважина глубиной -155,0 м 

Водонапорные сети  - 2463 м.п. 

Краткая информация о достигнутых результатах  и показателях. 
В населенном пункте Вьюнки проживает 161 чел. До момента ввода в эксплуатацию 
объекта  «Строительство системы водоснабжение в н.п. Вьюнки Клинцовского района» в 
н.п. отсутствует водоснабжение. 
 

      Наименование подрядной организации/ Наименование субподрядной организации: 
ОАО «Клинцовское предприятие Монтажник»/ ООО «Строй Фаворит» 

     Сроки выполнения работ  по контракту:  с 03.08.2018 г. по 31.10.2018 г. 
     На сегодняшний день водопровод проложен, осталось  строительство насосной 
станции, монтаж оборудования и дорожные работы. 
 

     Перечень выполненных работ по объекту подробно:  
1. Подготовительные работы – 100% 

2. Бурение скважины глубиной 155 м – 100% 

3. Прокладка внешней водопроводной сети – 100 % 

4. Прокладка водопровода закрытым способом – 100% 

5. Строительство ЗСО (ограждение оцинкованной сеткой – 100%) 

 

     Перечень работ, которые осталось выполнить: 
1.Строительство насосной станции наземного типа. 
2. Монтаж технологического оборудования НС (оборудование приобретено полностью). 
3. Монтаж электросилового оборудования и автоматизация технологического процесса 
(оборудование приобретено полностью). 
4. Вентиляция НС  
5. Подключение НС к источникам электроснабжения. 
6. Восстановление дорожного покрытия. 
7. Устройство щебеночного покрытия автодороги 32м2 (подъезд к пожарному гидранту). 
8 Благоустройства территории 1 пояса ЗСО. 
9. Устройство подъездной автодороги 25 м/п 

  
Чигиринова Т.Н.. 
4-33-96 

 

 

 



2.5.2. 

ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ №36 

Дата проведения: 15 октября 2018года. 

Время проведения публичных слушаний – 10 час. 00 мин. 

Место проведения публичных слушаний – д. Вьюнка, ул. Центральная, д.38 
(Здание Вьюнковского поселенческого клуба). 

 Присутствовали 6 человек. 

Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний - Комиссия по 
землепользованию и застройке Первомайского, Коржовоголубовского, Рожновского, 
Смотровобудского, Лопатенского, Смолевичского, Гулевского, Великотопальского и 

Медведовского сельских поселений Клинцовского района Брянской области, 
утвержденная постановлением администрации Клинцовского района от 15.05.2017 г. № 
308 «О создании комиссии по землепользованию и застройке Первомайского, 
Коржовоголубовского, Рожновского, Смотровобудского, Лопатенского, Смолевичского, 
Гулевского, Великотопальского и Медведовского сельских поселений Клинцовского 

района Брянской области (в редакции постановление администрации Клинцовского 
района от 21.12.2017 г. №851). 
 

Матвеев Сергей Сергеевич - заместитель председателя комиссии, начальник отдела 
архитектуры, градостроительства и землеустройства администрации Клинцовскогорайона; 

Дрюцкая Екатерина Владимировна –секретарь комиссии,техник (по согласованию); 
Кулаченко Виктор Петрович - член комиссии, глава Коржовоголубовского сельского 
поселения (по согласованию). 
 

Повестка дня: О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка расположенного по адресу: Брянская область, 
Клинцовский район, д. Вьюнка, пер. 1-й Центральный, д.5 (площадь – 8759,0 кв.м., 
кадастровый номер 32:13:0100601:99) с вида разрешенного использования «Нужды 
образования» на условно разрешенный вид использования земельного участка 
«Приусадебный участок личного подсобного хозяйства» для территориальной зоны ТОД-

2 - Зона размещения объектов социального и коммунально-бытового назначения. 

СЛУШАЛИ: Матвеева С.С., который довел до сведения присутствующих, что в комиссию 
по землепользованию и застройке Первомайского, Коржовоголубовского, Рожновского, 
Смотровобудского, Лопатенского, Смолевичского, Гулевского, Великотопальского и 
Медведовского сельских поселений Клинцовского района Брянской области поступило 
заявление от гр. Шпигарь В.А. действующего от имени Шпигарь А.С. по доверенности о 
предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка расположенного по адресу: Брянская область, Клинцовский район, д. Вьюнка, пер. 
1-й Центральный, д.5 (площадь – 8759,0 кв.м., кадастровый номер 32:13:0100601:99) с 
вида разрешенного использования «Нужды образования» на условно разрешенный вид 
использования земельного участка «Приусадебный участок личного подсобного 
хозяйства» для территориальной зоны ТОД-2 - Зона размещения объектов социального и 
коммунально-бытового назначения. 



Присутствующие на публичных слушаниях ознакомились с  материалами по 
вышесказанному вопросу. 

На голосование поставлен вопрос «О предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка расположенного по адресу: Брянская 
область, Клинцовский район, д. Вьюнка, пер. 1-й Центральный, д.5 (площадь – 8759,0 

кв.м., кадастровый номер 32:13:0100601:99) с вида разрешенного использования «Нужды 
образования» на условно разрешенный вид использования земельного участка 
«Приусадебный участок личного подсобного хозяйства» для территориальной зоны ТОД-

2 - Зона размещения объектов социального и коммунально-бытового назначения». 

Результаты обсуждения: 

«ЗА» - 6 

«ПРОТИВ» - 0  

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 

РЕШИЛИ: Публичные слушания по вопросу «О предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка расположенного по адресу: Брянская 
область, Клинцовский район, д. Вьюнка, пер. 1-й Центральный, д.5 (площадь – 8759,0 

кв.м., кадастровый номер 32:13:0100601:99) с вида разрешенного использования «Нужды 
образования» на условно разрешенный вид использования земельного участка 
«Приусадебный участок личного подсобного хозяйства» для территориальной зоны ТОД-

2 - Зона размещения объектов социального и коммунально-бытового назначения», 
признать состоявшимися. 

 

Заместитель председатель комиссии                 ________________С.С. Матвеев 

 

 

Секретарь комиссии                                          _________________ Е.В. Дрюцкая 

 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах публичных слушаний.  

 

15 октября 2018 года г. Клинцы 

Присутствовали: 
Матвеев С.С. -           Начальник отдела архитектуры, градостроительства и 
землеустройства администрации Клинцовского района, зам. председателя комиссии; 

Дрюцкая Е.В. -          Техник, секретарь комиссии; 
 

Члены комиссии: 
Андросов А.И. -     Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом 

администрации Клинцовского района; 



Самарин Д.В. -       Начальник юридического отдела администрации Клинцовского района; 
Паршиков М.П. -    Начальник отдела ЖКХ и строительства администрации Клинцовского 
района; 

Кулаченко В.П. -       Глава Коржовоголубовского сельского поселения Клинцовского 
района. 
 

Постановление Главы Клинцовского района от 01.10.2018 г. №7 «О назначении 
публичных слушаний» опубликовано в периодическом печатном средстве массовой 
информации «Вестник Клинцовского района» (порядковый номер выпуска №152 от 
02.10.2018 г.), а также размещено на официальном сайте администрации Клинцовского 
района www.klinrai.ru в разделе «Документы»/ «Постановления и распоряжения главы 
Клинцовского района».  
 

По итогам проведенных публичных слушаний 15 октября 2018 года, учитывая протокол 

публичных слушаний № 36 от 15.10.2018 г. (прилагается), 
 

РЕШИЛИ: 
 

1. Публичные слушания по вопросу «О предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка расположенного по адресу: Брянская 
область, Клинцовский район, д. Вьюнка, пер. 1-й Центральный, д.5 (площадь – 8759,0 

кв.м., кадастровый номер 32:13:0100601:99) с вида разрешенного использования «Нужды 
образования» на условно разрешенный вид использования земельного участка 
«Приусадебный участок личного подсобного хозяйства» для территориальной зоны ТОД-

2 - Зона размещения объектов социального и коммунально-бытового назначения.», 

считать состоявшимися. 

2.Рекомендовать главе администрации Клинцовского района предоставить гр. Шпигарь 
Валерию Афанасьевичу разрешение на условно разрешенный вид использования 
земельного участка расположенного по адресу: Брянская область, Клинцовский район, д. 
Вьюнка, пер. 1-й Центральный, д.5 (площадь – 8759,0 кв.м., кадастровый номер 
32:13:0100601:99) с вида разрешенного использования «Нужды образования» на условно 
разрешенный вид использования земельного участка «Приусадебный участок личного 
подсобного хозяйства» для территориальной зоны ТОД-2 - Зона размещения объектов 
социального и коммунально-бытового назначения. 

3. Настоящее заключение о результатах публичных слушаний опубликовать в 
периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник Клинцовского 
района». 
 

 

Заместитель председателя                                      _________________Матвеев С.С. 
 

 

Секретарь комиссии                                                _________________ Дрюцкая Е.В. 
 

 

 

http://www.klinrai.ru/


2.5.3. 

ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ №37 

Дата проведения: 15 октября 2018года. 

Время проведения публичных слушаний – 11 час. 00 мин. 

Место проведения публичных слушаний – с. Коржовка-Голубовка (Микрорайон 
«Пригородный», возле участка №1 по ул. Электроцентральная). 

 Присутствовали 7 человек. 

Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний - Комиссия по 
землепользованию и застройке Первомайского, Коржовоголубовского, Рожновского, 
Смотровобудского, Лопатенского, Смолевичского, Гулевского, Великотопальского и 

Медведовского сельских поселений Клинцовского района Брянской области, 
утвержденная постановлением администрации Клинцовского района от 15.05.2017 г. № 
308 «О создании комиссии по землепользованию и застройке Первомайского, 
Коржовоголубовского, Рожновского, Смотровобудского, Лопатенского, Смолевичского, 
Гулевского, Великотопальского и Медведовского сельских поселений Клинцовского 

района Брянской области (в редакции постановление администрации Клинцовского 
района от 21.12.2017 г. №851). 
 

Матвеев Сергей Сергеевич - заместитель председателя комиссии, начальник отдела 
архитектуры, градостроительства и землеустройства администрации Клинцовскогорайона; 

Дрюцкая Екатерина Владимировна –секретарь комиссии,техник (по согласованию); 
Кулаченко Виктор Петрович - член комиссии, глава Коржовоголубовского сельского 
поселения (по согласованию). 
 

Повестка дня: О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка расположенного по адресу: Брянская область, 
Клинцовский район, с. Коржовка-Голубовка, микрорайон «Пригородный», ул. 
Электроцентральная, д.1 (площадь – 1000,0 кв.м., кадастровый номер 32:13:0310118:87) с 
вида разрешенного использования «Для ведения личного подсобного хозяйства» на 
условно разрешенный вид использования земельного участка «Предприятия автосервиса» 
для территориальной зоны ТЖ-1 – Зона застройки индивидуальными жилыми домами. 

СЛУШАЛИ: Матвеева С.С., который довел до сведения присутствующих, что в комиссию 
по землепользованию и застройке Первомайского, Коржовоголубовского, Рожновского, 
Смотровобудского, Лопатенского, Смолевичского, Гулевского, Великотопальского и 
Медведовского сельских поселений Клинцовского района Брянской области поступило 
заявление от гр. Гордеева В.И. о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка расположенного по адресу: Брянская область, 
Клинцовский район, с. Коржовка-Голубовка, микрорайон «Пригородный», ул. 
Электроцентральная, д.1 (площадь – 1000,0 кв.м., кадастровый номер 32:13:0310118:87) с 
вида разрешенного использования «Для ведения личного подсобного хозяйства» на 
условно разрешенный вид использования земельного участка «Предприятия автосервиса» 
для территориальной зоны ТЖ-1 – Зона застройки индивидуальными жилыми домами. 



Присутствующие на публичных слушаниях ознакомились с  материалами по 
вышесказанному вопросу. 

На голосование поставлен вопрос «О предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка расположенного по адресу: Брянская 
область, Клинцовский район, с. Коржовка-Голубовка, микрорайон «Пригородный», ул. 
Электроцентральная, д.1 (площадь – 1000,0 кв.м., кадастровый номер 32:13:0310118:87) с 
вида разрешенного использования «Для ведения личного подсобного хозяйства» на 
условно разрешенный вид использования земельного участка «Предприятия автосервиса» 
для территориальной зоны ТЖ-1 – Зона застройки индивидуальными жилыми домами». 

Результаты обсуждения: 

«ЗА» - 6 

«ПРОТИВ» - 0  

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 1 

РЕШИЛИ: Публичные слушания по вопросу «О предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка расположенного по адресу: Брянская 
область, Клинцовский район, с. Коржовка-Голубовка, микрорайон «Пригородный», ул. 
Электроцентральная, д.1 (площадь – 1000,0 кв.м., кадастровый номер 32:13:0310118:87) с 
вида разрешенного использования «Для ведения личного подсобного хозяйства» на 
условно разрешенный вид использования земельного участка «Предприятия автосервиса» 
для территориальной зоны ТЖ-1 – Зона застройки индивидуальными жилыми домами», 
признать состоявшимися. 

 

Заместитель председатель комиссии                 ________________С.С. Матвеев 

 

 

Секретарь комиссии                                          _________________ Е.В. Дрюцкая 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах публичных слушаний.  

 

15 октября 2018 года г. Клинцы 

Присутствовали: 
Матвеев С.С. -           Начальник отдела архитектуры, градостроительства и 
землеустройства администрации Клинцовского района, зам. председателя комиссии; 

Дрюцкая Е.В. -          Техник, секретарь комиссии; 
 

Члены комиссии: 
Андросов А.И. -     Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом 

администрации Клинцовского района; 
Самарин Д.В. -       Начальник юридического отдела администрации Клинцовского района; 



Паршиков М.П. -    Начальник отдела ЖКХ и строительства администрации Клинцовского 
района; 

Кулаченко В.П. -       Глава Коржовоголубовского сельского поселения Клинцовского 
района. 
 

Постановление Главы Клинцовского района от 01.10.2018 г. №7 «О назначении 
публичных слушаний» опубликовано в периодическом печатном средстве массовой 
информации «Вестник Клинцовского района» (порядковый номер выпуска №152 от 
02.10.2018 г.), а также размещено на официальном сайте администрации Клинцовского 
района www.klinrai.ru в разделе «Документы»/ «Постановления и распоряжения главы 
Клинцовского района».  
 

По итогам проведенных публичных слушаний 15 октября 2018 года, учитывая протокол 

публичных слушаний № 37 от 15.10.2018 г. (прилагается), 
 

РЕШИЛИ: 
 

1. Публичные слушания по вопросу «О предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка расположенного по адресу: Брянская 
область, Клинцовский район, с. Коржовка-Голубовка, микрорайон «Пригородный», ул. 
Электроцентральная, д.1 (площадь – 1000,0 кв.м., кадастровый номер 32:13:0310118:87) с 
вида разрешенного использования «Для ведения личного подсобного хозяйства» на 
условно разрешенный вид использования земельного участка «Предприятия автосервиса» 
для территориальной зоны ТЖ-1 – Зона застройки индивидуальными жилыми домами», 

считать состоявшимися. 

2.Рекомендовать главе администрации Клинцовского района предоставить гр. Гордееву 
Владимиру Ивановичу разрешение на условно разрешенный вид использования 
земельного участка расположенного по адресу: Брянская область, Клинцовский район, с. 
Коржовка-Голубовка, микрорайон «Пригородный», ул. Электроцентральная, д.1 (площадь 
– 1000,0 кв.м., кадастровый номер 32:13:0310118:87) с вида разрешенного использования 
«Для ведения личного подсобного хозяйства» на условно разрешенный вид использования 
земельного участка «Предприятия автосервиса» для территориальной зоны ТЖ-1 – Зона 
застройки индивидуальными жилыми домами. 

3. Настоящее заключение о результатах публичных слушаний опубликовать в 
периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник Клинцовского 
района». 
 

 

Заместитель председателя                                      _________________Матвеев С.С. 
 

 

Секретарь комиссии                                                _________________ Дрюцкая Е.В. 
 

 

 

 

 

 

http://www.klinrai.ru/


2.5.4. 

 

ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ №38 

Дата проведения: 15 октября 2018 года. 

Время проведения публичных слушаний – 12 час. 00 мин. 

Место проведения публичных слушаний – с. Коржовка-Голубовка, ул. Совхозная, 
д.25 (поселенческий Дом культуры). 

 Присутствовали 6 человек. 

Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний - Комиссия по 
землепользованию и застройке Первомайского, Коржовоголубовского, Рожновского, 
Смотровобудского, Лопатенского, Смолевичского, Гулевского, Великотопальского и 

Медведовского сельских поселений Клинцовского района Брянской области, 
утвержденная постановлением администрации Клинцовского района от 15.05.2017 г. № 
308 «О создании комиссии по землепользованию и застройке Первомайского, 
Коржовоголубовского, Рожновского, Смотровобудского, Лопатенского, Смолевичского, 
Гулевского, Великотопальского и Медведовского сельских поселений Клинцовского 

района Брянской области (в редакции постановление администрации Клинцовского 
района от 21.12.2017 г. №851). 
 

Матвеев Сергей Сергеевич - заместитель председателя комиссии, начальник отдела 
архитектуры, градостроительства и землеустройства администрации Клинцовскогорайона; 

Дрюцкая Екатерина Владимировна –секретарь комиссии,техник (по согласованию); 
Кулаченко В.П. - член комиссии, глава Коржовоголубовского сельского поселения (по 
согласованию). 
 

Повестка дня: О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства объекта капитального строительства, расположенного по 
адресу: Брянская область, Клинцовский район, с. Коржовка-Голубовка, ул. Богунская, 70. 

СЛУШАЛИ: Матвеева С.С., который довел до сведения присутствующих, что в комиссию 
по землепользованию и застройке Первомайского, Коржовоголубовского, Рожновского, 
Смотровобудского, Лопатенского, Смолевичского, Гулевского, Великотопальского и 
Медведовского сельских поселений Клинцовского района Брянской области поступило 
заявление от гр. Шароничевой Татьяны Сергеевны о предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального 
строительства, расположенного на земельном участке с кадастровым номером 
32:13:0100102:468, площадью 1050,0 кв.м., по адресу: Брянская область, Клинцовский 
район, с. Коржовка-Голубовка, ул. Богунская, уч. 70, находящегося в собственности 
Шароничевой Татьяны Сергеевны, в части уменьшения минимального отступа от границы 
земельного участка (с. Коржовка-Голубовка, ул. Богунская, уч.68), с 3 метров до 1,56 
метра, расположенного с западной стороны участка. Строительство индивидуального 
жилого дома (размером 10,0 х 9,5 м.). 



Присутствующие на публичных слушаниях ознакомились с  материалами по 
вышесказанному вопросу. 

На голосование поставлен вопрос «О предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства, 
расположенного по адресу: Брянская область, Клинцовский район, с. Коржовка-

Голубовка, ул. Богунская,  70». 

Результаты обсуждения: 

«ЗА» - 6 

«ПРОТИВ» - 0  

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 

РЕШИЛИ: Публичные слушания по вопросу «О предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального 
строительства, расположенного по адресу: Брянская область, Клинцовский район, с. 
Коржовка-Голубовка, ул. Богунская, 70», признать состоявшимися. 

 

Заместитель председатель комиссии                 ________________С.С. Матвеев 

 

 

Секретарь комиссии                                          _________________ Е.В. Дрюцкая 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах публичных слушаний.  

 

15 октября 2018 года г. Клинцы 

Присутствовали: 
Матвеев С.С. -           Начальник отдела архитектуры, градостроительства и 
землеустройства администрации Клинцовского района, зам. председателя комиссии; 

Дрюцкая Е.В. -          Техник, секретарь комиссии; 
 

Члены комиссии: 
Андросов А.И. -     Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом 

администрации Клинцовского района; 
Самарин Д.В. -       Начальник юридического отдела администрации Клинцовского района; 
Паршиков М.П. -    Начальник отдела ЖКХ и строительства администрации Клинцовского 
района; 

Кулаченко В.П. -       Глава Коржовоголубовского сельского поселения Клинцовского 
района. 
 

Постановление Главы Клинцовского района от 01.10.2018 г. №7 «О назначении 
публичных слушаний» опубликовано в периодическом печатном средстве массовой 
информации «Вестник Клинцовского района» (порядковый номер выпуска №152 от 
02.10.2018 г.), а также размещено на официальном сайте администрации Клинцовского 



района www.klinrai.ru в разделе «Документы»/ «Постановления и распоряжения главы 
Клинцовского района».  
 

По итогам проведенных публичных слушаний 15 октября 2018 года, учитывая протокол 

публичных слушаний № 38 от 15.10.2018 г. (прилагается), 
РЕШИЛИ: 
 

1. Публичные слушания по вопросу «О предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства, 
расположенного по адресу: Брянская область, Клинцовский район, с. Коржовка-

Голубовка, ул. Богунская, 70», считать состоявшимися. 

2.Рекомендовать главе администрации Клинцовского района предоставить гр. 
Шароничевой Татьяне Сергеевне разрешение на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства объекта капитального строительства, расположенного на 
земельном участке с кадастровым номером 32:13:0100102:468, площадью 1050,0 кв.м., по 
адресу: Брянская область, Клинцовский район, с. Коржовка-Голубовка, ул. Богунская, уч. 
70, находящегося в собственности Шароничевой Татьяны Сергеевны, в части уменьшения 
минимального отступа от границы земельного участка (с. Коржовка-Голубовка, ул. 
Богунская, уч.68), с 3 метров до 1,56 метра, расположенного с западной стороны участка. 
Строительство индивидуального жилого дома (размером 10,0 х 9,5 м.). 

3. Настоящеезаключение о результатах публичных слушаний опубликовать в 
периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник Клинцовского 
района». 
 

 

Заместитель председателя                                      _________________Матвеев С.С. 
 

 

Секретарь комиссии                                                _________________ Дрюцкая Е.В. 
 

2.5.5. 

ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ №39 

Дата проведения: 15 октября 2018года. 

Время проведения публичных слушаний – 14 час. 00 мин. 

Место проведения публичных слушаний – с. Лопатни, ул. Совхозная, д.9А (здание 
Лопатенской сельской администрации). 

 Присутствовали 5 человек. 

Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний - Комиссия по 
землепользованию и застройке Первомайского, Коржовоголубовского, Рожновского, 
Смотровобудского, Лопатенского, Смолевичского, Гулевского, Великотопальского и 

Медведовского сельских поселений Клинцовского района Брянской области, 
утвержденная постановлением администрации Клинцовского района от 15.05.2017 г. № 
308 «О создании комиссии по землепользованию и застройке Первомайского, 

http://www.klinrai.ru/


Коржовоголубовского, Рожновского, Смотровобудского, Лопатенского, Смолевичского, 
Гулевского, Великотопальского и Медведовского сельских поселений Клинцовского 

района Брянской области (в редакции постановление администрации Клинцовского 
района от 21.12.2017 г. №851). 
 

Матвеев Сергей Сергеевич - заместитель председателя комиссии, начальник отдела 
архитектуры, градостроительства и землеустройства администрации Клинцовского 
района; 

Дрюцкая  Екатерина Владимировна – секретарь комиссии, техник (по согласованию); 
Чуйко Надежда Ивановна - член комиссии, вр.и.о. главы Лопатенского сельского 
поселения (по согласованию). 
 

Повестка дня: О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства объекта капитального строительства, расположенного по 
адресу: Брянская область, Клинцовский район, с. Лопатни, ул. Совхозная, 28. 

СЛУШАЛИ: Матвеева С.С., который довел до сведения присутствующих, что в комиссию 
по землепользованию и застройке Первомайского, Коржовоголубовского, Рожновского, 
Смотровобудского, Лопатенского, Смолевичского, Гулевского, Великотопальского и 

Медведовского сельских поселений Клинцовского района Брянской области поступило 
заявление от гр. Федорова Ивана Михайловича о предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального 
строительства, расположенного на земельном участке с кадастровым номером 
32:13:0030101:1239, площадью 1252,0 кв.м., по адресу: Брянская область, Клинцовский 
район, с. Лопатни, ул. Совхозная, уч.28, находящегося в собственности Федорова Ивана 
Михайловича, в части уменьшения минимального отступа от границы земельного участка 
(со стороны ул. Совхозной), с 3,0 метров до 2,0 метров, расположенного с южной 
стороны. Строительство индивидуального жилого дома (размером 10,0 х 11,5 м.). 

Присутствующие на публичных слушаниях ознакомились с  материалами по 
вышесказанному вопросу. 

На голосование поставлен вопрос «О предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства, 
расположенного по адресу: Брянская область, Клинцовский район, с. Лопатни, ул. 

Совхозная, 28». 

Результаты обсуждения: 

«ЗА» - 5 

«ПРОТИВ» - 0  

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 

РЕШИЛИ: Публичные слушания по вопросу «О предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального 
строительства, расположенного по адресу: Брянская область, Клинцовский район, с. 

Лопатни, ул. Совхозная, 28», признать состоявшимися. 



 

Заместитель председатель комиссии________________С.С. Матвеев 

 

 

Секретарь комиссии                                          _________________ Е.В. Дрюцкая 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах публичных слушаний.  

 

15 октября 2018 года г. Клинцы 

Присутствовали: 
Матвеев С.С. -           Начальник отдела архитектуры, градостроительства и 
землеустройства администрации Клинцовского района, зам. председателя комиссии; 

Дрюцкая Е.В. -          Техник, секретарь комиссии; 
 

Члены комиссии: 
Андросов А.И. -     Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом 

администрации Клинцовского района; 
Самарин Д.В. -       Начальник юридического отдела администрации Клинцовского района; 
Паршиков М.П. -        Начальник отдела ЖКХ и строительства администрации 
Клинцовского района; 

Чуйко Н.И. -       Вр.и.о. главы Лопатенского сельского поселения Клинцовского района. 

 

Постановление Главы Клинцовского района от 01.10.2018 г. №7 «О назначении 
публичных слушаний» опубликовано в периодическом печатном средстве массовой 
информации «Вестник Клинцовского района» (порядковый номер выпуска №152 от 
02.10.2018 г.), а также размещено на официальном сайте администрации Клинцовского 
района www.klinrai.ru в разделе «Документы»/ «Постановления и распоряжения главы 
Клинцовского района».  
 

По итогам проведенных публичных слушаний 15 октября 2018 года, учитывая протокол 

публичных слушаний № 39 от 15.10.2018 г. (прилагается), 
 

РЕШИЛИ: 
 

1. Публичные слушания по вопросу «О предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства, 
расположенного по адресу: Брянская область, Клинцовский район, с. Лопатни, ул. 
Совхозная, 28», считать состоявшимися. 

2.Рекомендовать главе администрации Клинцовского района предоставить гр. Федорову 
Ивану Михайловичу разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объекта капитального строительства, расположенного на 
земельном участке с кадастровым номером 32:13:0030101:1239, площадью 1252,0 кв.м., по 
адресу: Брянская область, Клинцовский район, с. Лопатни, ул. Совхозная, уч.28, 
находящегося в собственности Федорова Ивана Михайловича, в части уменьшения 
минимального отступа от границы земельного участка (со стороны ул. Совхозной), с 3 

http://www.klinrai.ru/


метров до 2,0 метров, расположенного с южной стороны. Строительство индивидуального 
жилого дома (размером 10,0 х 11,5 м.). 

3. Настоящее заключение о результатах публичных слушаний опубликовать в 
периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник Клинцовского 
района». 
 

 

Заместитель председателя                                      _________________Матвеев С.С. 
 

 

Секретарь комиссии                                                _________________Дрюцкая Е.В. 
 

2.5.6. 

ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ №40 

Дата проведения: 15 октября 2018 года. 

Время проведения публичных слушаний – 15 час. 00 мин. 

Место проведения публичных слушаний – с. Смотрова Буда, Смотровобудский 
Дом культуры (ул. Советская, д.90). 

 Присутствовали 7 человек. 

Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний - Комиссия по 
землепользованию и застройке Первомайского, Коржовоголубовского, Рожновского, 
Смотровобудского, Лопатенского, Смолевичского, Гулевского, Великотопальского и 

Медведовского сельских поселений Клинцовского района Брянской области, 
утвержденная постановлением администрации Клинцовского района от 15.05.2017 г. № 
308 «О создании комиссии по землепользованию и застройке Первомайского, 
Коржовоголубовского, Рожновского, Смотровобудского, Лопатенского, Смолевичского, 
Гулевского, Великотопальского и Медведовского сельских поселений Клинцовского 

района Брянской области (в редакции постановление администрации Клинцовского 
района от 21.12.2017 г. №851). 
 

Матвеев Сергей Сергеевич - заместитель председателя комиссии, начальник отдела 
архитектуры, градостроительства и землеустройства администрации Клинцовского 
района; 

Дрюцкая Екатерина Владимировна –секретарь комиссии,техник (по согласованию); 
Трушко Ю.В. - член комиссии, глава Смотровобудского сельского поселения (по 
согласованию). 
 

Повестка дня: О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства объекта капитального строительства, расположенного по 
адресу: Брянская область, Клинцовский район, с. Смотрова Буда, ул. Полевая, 40. 

СЛУШАЛИ: Матвеева С.С., который довел до сведения присутствующих, что в комиссию 
по землепользованию и застройке Первомайского, Коржовоголубовского, Рожновского, 
Смотровобудского, Лопатенского, Смолевичского, Гулевского, Великотопальского и 



Медведовского сельских поселений Клинцовского района Брянской области поступило 
заявление от гр. Козловой Ирины Владимировны о предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального 
строительства, расположенного на земельном участке с кадастровым номером 
32:13:0130101:192, площадью 2800,0 кв.м., по адресу: Брянская область, Клинцовский 
район, с. Смотрова Буда, ул. Полевая, уч.40, находящегося в собственности Козловой 
Ирины Владимировны, в части уменьшения минимального отступа от границы 
земельного участка (с. Смотрова Буда, ул. Полевая, уч.42А), с 8,5 метров до 3,0 метров с 
западной стороны участка и от индивидуального жилого дома расположенного на данном 
земельном участке с 10 метров до 4,5 метров. Строительство индивидуального жилого 
дома (размером 9,0 х 11,3 м. + 4,3 х 1,8 м.). 

Присутствующие на публичных слушаниях ознакомились с  материалами по 
вышесказанному вопросу. 

На голосование поставлен вопрос «О предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства, 
расположенного по адресу: Брянская область, Клинцовский район, с. Смотрова Буда, ул. 
Полевая, 40». 

Результаты обсуждения: 

«ЗА» - 7 

«ПРОТИВ» - 0  

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 

РЕШИЛИ: Публичные слушания по вопросу «О предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального 
строительства, расположенного по адресу: Брянская область, Клинцовский район, с. 
Смотрова Буда, ул. Полевая, 40», признать состоявшимися. 

 

Заместитель председатель комиссии                 ________________С.С. Матвеев 

 

 

Секретарь комиссии                                          _________________ Е.В. Дрюцкая 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах публичных слушаний.  

 

15 октября 2018 года г. Клинцы 

Присутствовали: 
Матвеев С.С. -           Начальник отдела архитектуры, градостроительства и 
землеустройства администрации Клинцовского района, зам. председателя комиссии; 



Дрюцкая Е.В. -          Техник, секретарь комиссии; 
 

Члены комиссии: 
Андросов А.И. -     Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом 

администрации Клинцовского района; 
Самарин Д.В. -       Начальник юридического отдела администрации Клинцовского района; 
Паршиков М.П. -        Начальник отдела ЖКХ и строительства администрации 
Клинцовского района; 

Трушко Ю.В. -       Глава Смотровобудского сельского поселения Клинцовского района. 

 

Постановление Главы Клинцовского района от 01.10.2018 г. №7 «О назначении 
публичных слушаний» опубликовано в периодическом печатном средстве массовой 
информации «Вестник Клинцовского района» (порядковый номер выпуска №152 от 
02.10.2018 г.), а также размещено на официальном сайте администрации Клинцовского 
района www.klinrai.ru в разделе «Документы»/ «Постановления и распоряжения главы 
Клинцовского района».  
 

По итогам проведенных публичных слушаний 15 октября 2018 года, учитывая протокол 

публичных слушаний № 40 от 15.10.2018 г. (прилагается), 
 

 

РЕШИЛИ: 
 

1. Публичные слушания по вопросу «О предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства, 
расположенного по адресу: Брянская область, Клинцовский район, с. Смотрова Буда, ул. 
Полевая, 40», считать состоявшимися. 

2. Рекомендовать главе администрации Клинцовского района предоставить гр.  Козловой 
Ирине Владимировне разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства объекта капитального строительства, расположенного на земельном 
участке с кадастровым номером 32:13:0130101:192, площадью 2800,0 кв.м., по адресу: 
Брянская область, Клинцовский район, с. Смотрова Буда, ул. Полевая, уч.40, 
находящегося в собственности Козловой Ирины Владимировны, в части уменьшения 
минимального отступа от границы земельного участка (с. Смотрова Буда, ул. Полевая, 
уч.42А), с 8,5 метров до 3,0 метров с западной стороны участка и от индивидуального 
жилого дома расположенного на данном земельном участке с 10 метров до 4,5 метров. 
Строительство индивидуального жилого дома (размером 9,0 х 11,3 м. + 4,3 х 1,8 м.). 

3. Настоящее заключение о результатах публичных слушаний опубликовать в 
периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник Клинцовского 
района». 
 

 

Заместитель председателя                                      _________________Матвеев С.С. 
 

 

Секретарь комиссии                                                _________________Дрюцкая Е.В. 
 

 

http://www.klinrai.ru/


2.5.7. 

ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ №41 

Дата проведения: 15 октября 2018года. 

Время проведения публичных слушаний – 16 час. 00 мин. 

Место проведения публичных слушаний – п. Оболешево, возле дома №9 по ул. 
Молодежная. 

 Присутствовали 6 человек. 

Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний - Комиссия по 
землепользованию и застройке Первомайского, Коржовоголубовского, Рожновского, 
Смотровобудского, Лопатенского, Смолевичского, Гулевского, Великотопальского и 

Медведовского сельских поселений Клинцовского района Брянской области, 
утвержденная постановлением администрации Клинцовского района от 15.05.2017 г. № 
308 «О создании комиссии по землепользованию и застройке Первомайского, 
Коржовоголубовского, Рожновского, Смотровобудского, Лопатенского, Смолевичского, 
Гулевского, Великотопальского и Медведовского сельских поселений Клинцовского 

района Брянской области (в редакции постановление администрации Клинцовского 
района от 21.12.2017 г. №851). 
 

Матвеев Сергей Сергеевич - заместитель председателя комиссии, начальник отдела 

архитектуры, градостроительства и землеустройства администрации Клинцовскогорайона; 

Дрюцкая Екатерина Владимировна –секретарь комиссии,техник (по согласованию); 
Кужелева Марина Николаевна - член комиссии, глава Медведовского сельского поселения 

(по согласованию). 
 

Повестка дня: О формировании земельного участка (площадь  – 927,0 кв.м.) с условно 
разрешенным видом использования (для зоны ТЖ-1 – зона застройки индивидуальными 
жилыми домами) «Малоэтажная многоквартирная жилая застройка», расположенного по 
адресу: Брянская область, Клинцовский район, п. Оболешево, ул. Молодежная, д.9. 

СЛУШАЛИ: Матвеева С.С., который довел до сведения присутствующих, что в комиссию 
по землепользованию и застройке Первомайского, Коржовоголубовского, Рожновского, 
Смотровобудского, Лопатенского, Смолевичского, Гулевского, Великотопальского и 
Медведовского сельских поселений Клинцовского района Брянской области поступило 
заявление от гр. ф С.И. о формировании земельного участка (площадь  – 927,0 кв.м.) с 
условно разрешенным видом использования (для зоны ТЖ-1 – зона застройки 
индивидуальными жилыми домами) «Малоэтажная многоквартирная жилая застройка», 
расположенного по адресу: Брянская область, Клинцовский район, п. Оболешево, ул. 
Молодежная, д.9. Формирование данного земельного участка будет осуществляться под 
многоквартирным жилым домом (кадастровый номер 32:13:0160501:38) в  котором 
расположены квартиры заявителей (квартира №1 и квартира №2), принадлежащие им на 
праве общей долевой собственности.    

Присутствующие на публичных слушаниях ознакомились с  материалами по 
вышесказанному вопросу. 



На голосование поставлен вопрос «О формировании земельного участка (площадь  – 927,0 

кв.м.) с условно разрешенным видом использования (для зоны ТЖ-1 – зона застройки 
индивидуальными жилыми домами) «Малоэтажная многоквартирная жилая застройка», 
расположенного по адресу: Брянская область, Клинцовский район, п. Оболешево, ул. 
Молодежная, д.9». 

Результаты обсуждения: 

«ЗА» - 6 

«ПРОТИВ» - 0  

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 

РЕШИЛИ: Публичные слушания по вопросу «О формировании земельного участка 
(площадь  – 927,0 кв.м.) с условно разрешенным видом использования (для зоны ТЖ-1 – 

зона застройки индивидуальными жилыми домами) «Малоэтажная многоквартирная 
жилая застройка», расположенного по адресу: Брянская область, Клинцовский район, п. 
Оболешево, ул. Молодежная, д.9.», признать состоявшимися. 

 

Заместитель председатель комиссии                 ________________С.С. Матвеев 

 

 

Секретарь комиссии                                          _________________ Е.В. Дрюцкая 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах публичных слушаний.  

 

15 октября 2018 года г. Клинцы 

Присутствовали: 
Матвеев С.С. -           Начальник отдела архитектуры, градостроительства и 
землеустройства администрации Клинцовского района, зам. председателя комиссии; 

Дрюцкая Е.В. -          Техник, секретарь комиссии; 
 

Члены комиссии: 
Андросов А.И. -     Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом 

администрации Клинцовского района; 
Самарин Д.В. -       Начальник юридического отдела администрации Клинцовского района; 
Паршиков М.П. -    Начальник отдела ЖКХ и строительства администрации Клинцовского 
района; 

Кужелева М.Н. -     Глава Медведовского сельского поселения Клинцовского района. 
 

Постановление Главы Клинцовского района от 01.10.2018 г. №7 «О назначении 
публичных слушаний» опубликовано в периодическом печатном средстве массовой 
информации «Вестник Клинцовского района» (порядковый номер выпуска №152 от 
02.10.2018 г.), а также размещено на официальном сайте администрации Клинцовского 



района www.klinrai.ru в разделе «Документы»/ «Постановления и распоряжения главы 
Клинцовского района».  
 

По итогам проведенных публичных слушаний 15 октября 2018 года, учитывая протокол 

публичных слушаний №41 от 15.10.2018 г. (прилагается), 
 

РЕШИЛИ: 
 

1. Публичные слушания по вопросу «О формировании земельного участка (площадь  – 

927,0 кв.м.) с условно разрешенным видом использования (для зоны ТЖ-1 – зона 
застройки индивидуальными жилыми домами) «Малоэтажная многоквартирная жилая 
застройка», расположенного по адресу: Брянская область, Клинцовский район, п. 
Оболешево, ул. Молодежная, д.9», считать состоявшимися. 

2.Рекомендовать главе администрации Клинцовского района предоставить гр. Муковня 
В.П., Муковня В.Т., Муковня В.В., Галанцевой Г.П., Мешковой разрешение на 

формирование  земельного участка (площадь  – 927,0 кв.м.) с условно разрешенным видом 
использования (для зоны ТЖ-1 – зона застройки индивидуальными жилыми домами) 
«Малоэтажная многоквартирная жилая застройка», расположенного по адресу: Брянская 
область, Клинцовский район, п. Оболешево, ул. Молодежная, д.9. 

3. Настоящее заключение о результатах публичных слушаний опубликовать в 
периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник Клинцовского 
района». 
 

 

Заместитель председателя                                      _________________Матвеев С.С. 
 

 

Секретарь комиссии                                                _________________ Дрюцкая Е.В. 
 

2.5.8. 

ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ №42 

Дата проведения: 16 октября 2018года. 

Время проведения публичных слушаний – 11 час. 00 мин. 

Место проведения публичных слушаний – с. Медведово, ул. Молодежная, д.1. 

 Присутствовали 8 человек. 

Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний - Комиссия по 
землепользованию и застройке Первомайского, Коржовоголубовского, Рожновского, 
Смотровобудского, Лопатенского, Смолевичского, Гулевского, Великотопальского и 

Медведовского сельских поселений Клинцовского района Брянской области, 
утвержденная постановлением администрации Клинцовского района от 15.05.2017 г. № 
308 «О создании комиссии по землепользованию и застройке Первомайского, 
Коржовоголубовского, Рожновского, Смотровобудского, Лопатенского, Смолевичского, 
Гулевского, Великотопальского и Медведовского сельских поселений Клинцовского 

http://www.klinrai.ru/


района Брянской области (в редакции постановление администрации Клинцовского 
района от 21.12.2017 г. №851). 
 

Матвеев Сергей Сергеевич - заместитель председателя комиссии, начальник отдела 
архитектуры, градостроительства и землеустройства администрации Клинцовскогорайона; 

Дрюцкая Екатерина Владимировна –секретарь комиссии,техник (по согласованию); 
Кужелева Марина Николаевна - член комиссии, глава Медведовского сельского поселения 

(по согласованию). 
 

Повестка дня: О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка расположенного по адресу: Брянская область, 
Клинцовский район, колхоз «Прогресс», аренда, с/х паи (площадь – 60000,0 кв.м., 
кадастровый номер 32:13:0420105:62) с вида разрешенного использования «Для 
сельскохозяйственного производства» на условно разрешенный вид использования 
земельного участка «Животноводческие фермы различного профиля» для 
территориальной зоны ТС-1 – Зона сельскохозяйственных угодий. 

СЛУШАЛИ: Матвеева С.С., который довел до сведения присутствующих, что в комиссию 
по землепользованию и застройке Первомайского, Коржовоголубовского, Рожновского, 
Смотровобудского, Лопатенского, Смолевичского, Гулевского, Великотопальского и 
Медведовского сельских поселений Клинцовского района Брянской области поступило 
заявление колхоза «Прогресс» в лице председателя Щербинина А.А. о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка 
расположенного по адресу: Брянская область, Клинцовский район, колхоз «Прогресс», 
аренда, с/х паи (площадь – 60000,0 кв.м., кадастровый номер 32:13:0420105:62) с вида 
разрешенного использования «Для сельскохозяйственного производства» на условно 
разрешенный вид использования земельного участка «Животноводческие фермы 
различного профиля» для территориальной зоны ТС-1 – Зона сельскохозяйственных 
угодий. 

Присутствующие на публичных слушаниях ознакомились с  материалами по 
вышесказанному вопросу. 

На голосование поставлен вопрос «О предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка расположенного по адресу: Брянская 
область, Клинцовский район, колхоз «Прогресс», аренда, с/х паи (площадь – 60000,0 кв.м., 
кадастровый номер 32:13:0420105:62) с вида разрешенного использования «Для 
сельскохозяйственного производства» на условно разрешенный вид использования 
земельного участка «Животноводческие фермы различного профиля» для 
территориальной зоны ТС-1 – Зона сельскохозяйственных угодий». 

Результаты обсуждения: 

«ЗА» - 8 

«ПРОТИВ» - 0  

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 



РЕШИЛИ: Публичные слушания по вопросу «О предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка расположенного по адресу: Брянская 
область, Клинцовский район, колхоз «Прогресс», аренда, с/х паи (площадь – 60000,0 кв.м., 
кадастровый номер 32:13:0420105:62) с вида разрешенного использования «Для 
сельскохозяйственного производства» на условно разрешенный вид использования 
земельного участка «Животноводческие фермы различного профиля» для 
территориальной зоны ТС-1 – Зона сельскохозяйственных угодий», признать 
состоявшимися. 

 

Заместитель председатель комиссии                 ________________С.С. Матвеев 

 

 

Секретарь комиссии                                          _________________ Е.В. Дрюцкая 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах публичных слушаний.  

 

16 октября 2018 года г. Клинцы 

Присутствовали: 
Матвеев С.С. -           Начальник отдела архитектуры, градостроительства и 
землеустройства администрации Клинцовского района, зам. председателя комиссии; 

Дрюцкая Е.В. -          Техник, секретарь комиссии; 
 

Члены комиссии: 
Андросов А.И. -     Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом 

администрации Клинцовского района; 
Самарин Д.В. -       Начальник юридического отдела администрации Клинцовского района; 
Паршиков М.П. -    Начальник отдела ЖКХ и строительства администрации Клинцовского 
района; 

Кужелева М.Н. -     Глава Медведовского сельского поселения Клинцовского района. 
 

Постановление Главы Клинцовского района от 01.10.2018 г. №7 «О назначении 
публичных слушаний» опубликовано в периодическом печатном средстве массовой 
информации «Вестник Клинцовского района» (порядковый номер выпуска №152 от 
02.10.2018 г.), а также размещено на официальном сайте администрации Клинцовского 
района www.klinrai.ru в разделе «Документы»/ «Постановления и распоряжения главы 
Клинцовского района».  
 

По итогам проведенных публичных слушаний 16 октября 2018 года, учитывая протокол 

публичных слушаний № 42 от 16.10.2018 г. (прилагается), 
 

РЕШИЛИ: 
 

1. Публичные слушания по вопросу «О предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка расположенного по адресу: Брянская 
область, Клинцовский район, колхоз «Прогресс», аренда, с/х паи (площадь – 60000,0 кв.м., 

http://www.klinrai.ru/


кадастровый номер 32:13:0420105:62) с вида разрешенного использования «Для 
сельскохозяйственного производства» на условно разрешенный вид использования 
земельного участка «Животноводческие фермы различного профиля» для 
территориальной зоны ТС-1 – Зона сельскохозяйственных угодий», считать 
состоявшимися. 

2. Рекомендовать главе администрации Клинцовского района предоставить колхозу 
«Прогресс» разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка 
расположенного по адресу: Брянская область, Клинцовский район, колхоз «Прогресс», 
аренда, с/х паи (площадь – 60000,0 кв.м., кадастровый номер 32:13:0420105:62) с вида 
разрешенного использования «Для сельскохозяйственного производства» на условно 
разрешенный вид использования земельного участка «Животноводческие фермы 
различного профиля» для территориальной зоны ТС-1 – Зона сельскохозяйственных 
угодий. 

3. Настоящее заключение о результатах публичных слушаний опубликовать в 
периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник Клинцовского 
района». 
 

 

Заместитель председателя                                      _________________Матвеев С.С. 
 

 

Секретарь комиссии                                                _________________ Дрюцкая Е.В. 
 

2.5.9 

 

ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ №43 

Дата проведения: 16 октября 2018года. 

Время проведения публичных слушаний – 14 час. 00 мин. 

Место проведения публичных слушаний – д. Рудня-Голубовка, ул. Новая (здание 
пождепо). 

 Присутствовали 6 человек. 

Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний - Комиссия по 
землепользованию и застройке Первомайского, Коржовоголубовского, Рожновского, 
Смотровобудского, Лопатенского, Смолевичского, Гулевского, Великотопальского и 

Медведовского сельских поселений Клинцовского района Брянской области, 
утвержденная постановлением администрации Клинцовского района от 15.05.2017 г. № 
308 «О создании комиссии по землепользованию и застройке Первомайского, 
Коржовоголубовского, Рожновского, Смотровобудского, Лопатенского, Смолевичского, 
Гулевского, Великотопальского и Медведовского сельских поселений Клинцовского 

района Брянской области (в редакции постановление администрации Клинцовского 
района от 21.12.2017 г. №851). 
 

Матвеев Сергей Сергеевич - заместитель председателя комиссии, начальник отдела 
архитектуры, градостроительства и землеустройства администрации Клинцовскогорайона; 



Дрюцкая Екатерина Владимировна –секретарь комиссии,техник (по согласованию); 
Медведев Сергей Александрович - член комиссии, глава Первомайского сельского 
поселения (по согласованию). 
 

Повестка дня: О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка расположенного по адресу: Брянская область, 
Клинцовский район, д. Рудня-Голубовка, 40м. на Ю-З от дома 1 по ул. Озерная (площадь – 

20000,0 кв.м., кадастровый номер 32:13:0090204:1) с вида разрешенного использования 
«Для ведения личного подсобного хозяйства» на условно разрешенный вид использования 
земельного участка «Животноводческие фермы различного профиля» для 
территориальной зоны ТС-1 – Зона сельскохозяйственных угодий. 

СЛУШАЛИ: Матвеева С.С., который довел до сведения присутствующих, что в комиссию 
по землепользованию и застройке Первомайского, Коржовоголубовского, Рожновского, 
Смотровобудского, Лопатенского, Смолевичского, Гулевского, Великотопальского и 
Медведовского сельских поселений Клинцовского района Брянской области поступило 
заявление гр. Зайцева Бориса Максимовича о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка расположенного по адресу: Брянская 
область, Клинцовский район, д. Рудня-Голубовка, 40м. на Ю-З от дома 1 по ул. Озерная 
(площадь – 20000,0 кв.м., кадастровый номер 32:13:0090204:1) с вида разрешенного 
использования «Для ведения личного подсобного хозяйства» на условно разрешенный вид 
использования земельного участка «Животноводческие фермы различного профиля» для 
территориальной зоны ТС-1 – Зона сельскохозяйственных угодий. 

Присутствующие на публичных слушаниях ознакомились с  материалами по 
вышесказанному вопросу. 

На голосование поставлен вопрос «О предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка расположенного по адресу: Брянская 
область, Клинцовский район, д. Рудня-Голубовка, 40м. на Ю-З от дома 1 по ул. Озерная 
(площадь – 20000,0 кв.м., кадастровый номер 32:13:0090204:1) с вида разрешенного 
использования «Для ведения личного подсобного хозяйства» на условно разрешенный вид 
использования земельного участка «Животноводческие фермы различного профиля» для 
территориальной зоны ТС-1 – Зона сельскохозяйственных угодий». 

Результаты обсуждения: 

«ЗА» - 6 

«ПРОТИВ» - 0  

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 

РЕШИЛИ: Публичные слушания по вопросу «О предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка расположенного по адресу: Брянская 
область, Клинцовский район, д. Рудня-Голубовка, 40м. на Ю-З от дома 1 по ул. Озерная 
(площадь – 20000,0 кв.м., кадастровый номер 32:13:0090204:1) с вида разрешенного 
использования «Для ведения личного подсобного хозяйства» на условно разрешенный вид 



использования земельного участка «Животноводческие фермы различного профиля» для 
территориальной зоны ТС-1 – Зона сельскохозяйственных угодий», признать 
состоявшимися. 

 

Заместитель председатель комиссии                 ________________С.С. Матвеев 

 

 

Секретарь комиссии                                          _________________ Е.В. Дрюцкая 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах публичных слушаний.  

 

16 октября 2018 года г. Клинцы 

Присутствовали: 
Матвеев С.С. -           Начальник отдела архитектуры, градостроительства и 
землеустройства администрации Клинцовского района, зам. председателя комиссии; 

Дрюцкая Е.В. -          Техник, секретарь комиссии; 
 

Члены комиссии: 
Андросов А.И. -     Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом 

администрации Клинцовского района; 
Самарин Д.В. -       Начальник юридического отдела администрации Клинцовского района; 
Паршиков М.П. -    Начальник отдела ЖКХ и строительства администрации Клинцовского 
района; 

Медведев С.А. -     Глава Первомайского сельского поселения Клинцовского района. 
 

Постановление Главы Клинцовского района от 01.10.2018 г. №7 «О назначении 
публичных слушаний» опубликовано в периодическом печатном средстве массовой 
информации «Вестник Клинцовского района» (порядковый номер выпуска №152 от 
02.10.2018 г.), а также размещено на официальном сайте администрации Клинцовского 
района www.klinrai.ru в разделе «Документы»/ «Постановления и распоряжения главы 
Клинцовского района».  
 

По итогам проведенных публичных слушаний 16 октября 2018 года, учитывая протокол 

публичных слушаний № 43 от 16.10.2018 г. (прилагается), 
 

РЕШИЛИ: 
 

1. Публичные слушания по вопросу «О предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка расположенного по адресу: Брянская 
область, Клинцовский район, д. Рудня-Голубовка, 40м. на Ю-З от дома 1 по ул. Озерная 
(площадь – 20000,0 кв.м., кадастровый номер 32:13:0090204:1) с вида разрешенного 
использования «Для ведения личного подсобного хозяйства» на условно разрешенный вид 
использования земельного участка «Животноводческие фермы различного профиля» для 
территориальной зоны ТС-1 – Зона сельскохозяйственных угодий», считать 
состоявшимися. 

http://www.klinrai.ru/


2. Рекомендовать главе администрации Клинцовского района предоставить Зайцеву 
Борису Максимовичу разрешение на условно разрешенный вид использования земельного 
участка расположенного по адресу: Брянская область, Клинцовский район, д. Рудня-

Голубовка, 40м. на Ю-З от дома 1 по ул. Озерная (площадь – 20000,0 кв.м., кадастровый 
номер 32:13:0090204:1) с вида разрешенного использования «Для ведения личного 
подсобного хозяйства» на условно разрешенный вид использования земельного участка 
«Животноводческие фермы различного профиля» для территориальной зоны ТС-1 – Зона 
сельскохозяйственных угодий. 

3. Настоящее заключение о результатах публичных слушаний опубликовать в 
периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник Клинцовского 
района». 
 

 

Заместитель председателя                                      _________________Матвеев С.С. 
 

 

Секретарь комиссии                                                _________________ Дрюцкая Е.В. 
 

2.5.10 

ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ №44 

Дата проведения: 16 октября 2018года. 

Время проведения публичных слушаний – 15 час. 00 мин. 

Место проведения публичных слушаний – п. Ивановщина, возле д.21 по ул. 
Луговая. 

 Присутствовали 5 человек. 

Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний - Комиссия по 
землепользованию и застройке Первомайского, Коржовоголубовского, Рожновского, 
Смотровобудского, Лопатенского, Смолевичского, Гулевского, Великотопальского и 

Медведовского сельских поселений Клинцовского района Брянской области, 
утвержденная постановлением администрации Клинцовского района от 15.05.2017 г. № 
308 «О создании комиссии по землепользованию и застройке Первомайского, 
Коржовоголубовского, Рожновского, Смотровобудского, Лопатенского, Смолевичского, 
Гулевского, Великотопальского и Медведовского сельских поселений Клинцовского 

района Брянской области (в редакции постановление администрации Клинцовского 
района от 21.12.2017 г. №851). 
 

Матвеев Сергей Сергеевич - заместитель председателя комиссии, начальник отдела 
архитектуры, градостроительства и землеустройства администрации Клинцовского 
района; 

Дрюцкая  Екатерина Владимировна – секретарь комиссии, техник (по согласованию); 
Медведев Сергей Александрович - член комиссии, глава Первомайского сельского 
поселения (по согласованию). 
 



Повестка дня: О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства, 
расположенного по адресу: Брянская область, Клинцовский район, п. Ивановщина, ул. 
Луговая, 21. 

СЛУШАЛИ: Матвеева С.С., который довел до сведения присутствующих, что в комиссию 
по землепользованию и застройке Первомайского, Коржовоголубовского, Рожновского, 
Смотровобудского, Лопатенского, Смолевичского, Гулевского, Великотопальского и 
Медведовского сельских поселений Клинцовского района Брянской области поступило 
заявление от гр. Сиваевой Натальи Анатольевны и Климовой Екатерины Дмитриевны о 
предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объекта капитального строительства, расположенного на 
земельном участке с кадастровым номером 32:13:0090401:59, площадью 1879,0 кв.м., по 
адресу: Брянская область, Клинцовский район, п. Ивановщина, ул. Луговая, уч.21, 
находящегося в собственности Сиваевой Натальи Анатольевны и Климовой Екатерины 
Дмитриевны, в части уменьшения минимального отступа от границы земельного участка 
(со стороны ул. Луговая), с 3 метров до 0,71 метра, расположенного с северной стороны. 
Строительство пристройки к индивидуальному жилому дому (размером 4,0 х 8,65 м.). 

Присутствующие на публичных слушаниях ознакомились с  материалами по 
вышесказанному вопросу. 

На голосование поставлен вопрос «О предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта 
капитального строительства, расположенного по адресу: Брянская область, Клинцовский 
район, п. Ивановщина, ул. Луговая, 21». 

Результаты обсуждения: 

«ЗА» - 5 

«ПРОТИВ» - 0  

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 

РЕШИЛИ: Публичные слушания по вопросу «О предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объекта капитального строительства, расположенного по адресу: Брянская область, 
Клинцовский район, п. Ивановщина, ул. Луговая, 21», признать состоявшимися. 

 

Заместитель председатель комиссии________________С.С. Матвеев 

 

 

Секретарь комиссии                                          _________________ Е.В. Дрюцкая 

 

 



ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах публичных слушаний.  

 

16 октября 2018 года г. Клинцы 

Присутствовали: 
Матвеев С.С. -           Начальник отдела архитектуры, градостроительства и 
землеустройства администрации Клинцовского района, зам. председателя комиссии; 

Дрюцкая Е.В. -          Техник, секретарь комиссии; 
 

Члены комиссии: 
Андросов А.И. -     Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом 

администрации Клинцовского района; 
Самарин Д.В. -       Начальник юридического отдела администрации Клинцовского района; 
Паршиков М.П. -        Начальник отдела ЖКХ и строительства администрации 
Клинцовского района; 

Медведев Сергей Александрович -    Глава Первомайского сельского поселения 
Клинцовского района. 

 

Постановление Главы Клинцовского района от 01.10.2018 г. №7 «О назначении 
публичных слушаний» опубликовано в периодическом печатном средстве массовой 
информации «Вестник Клинцовского района» (порядковый номер выпуска №152 от 
02.10.2018 г.), а также размещено на официальном сайте администрации Клинцовского 
района www.klinrai.ru в разделе «Документы»/ «Постановления и распоряжения главы 
Клинцовского района».  
 

По итогам проведенных публичных слушаний 16 октября 2018 года, учитывая протокол 

публичных слушаний № 44 от 16.10.2018 г. (прилагается), 
 

РЕШИЛИ: 
 

1. Публичные слушания по вопросу «О предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта 
капитального строительства, расположенного по адресу: Брянская область, Клинцовский 
район, п. Ивановщина, ул. Луговая, 21», считать состоявшимися. 

2.Рекомендовать главе администрации Клинцовского района предоставить гр. Сиваевой 
Наталье Анатольевне и Климовой Екатерине Дмитриевне разрешение на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта 
капитального строительства, расположенного на земельном участке с кадастровым 
номером 32:13:0090401:59, площадью 1879,0 кв.м., по адресу: Брянская область, 
Клинцовский район, п. Ивановщина, ул. Луговая, уч.21, находящегося в собственности 
Сиваевой Натальи Анатольевны и Климовой Екатерины Дмитриевны, в части уменьшения 
минимального отступа от границы земельного участка (со стороны ул. Луговая), с 3 
метров до 0,71 метра, расположенного с северной стороны. Строительство пристройки к 
индивидуальному жилому дому (размером 4,0 х 8,65 м.). 

3. Настоящее заключение о результатах публичных слушаний опубликовать в 
периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник Клинцовского 
района». 

http://www.klinrai.ru/


 

 

Заместитель председателя                                      _________________Матвеев С.С. 
 

Секретарь комиссии                                                _________________Дрюцкая Е.В. 
 

Выпуск №154 периодического печатного средства массовой информации «Вестник 
Клинцовского района»  подписан к печати. 
 

Главный редактор                                       ____________ Самарин Д.В. 


